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§ 2  

Adjungering 

Beslut 
Brottsförebyggande rådet adjungerar Khashayar Farmanbar (S) till dagens sammanträde. 
 
 
- - - - - 
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§ 3 KFKS 2018/130 

Bokslut för brottsförebyggande rådet år 2017 

Beslut 
1. Brottsförebyggande rådet fastställer bokslutet för 2017.  
 
2. Brottsförebyggande rådet föreslår kommunstyrelsen att de avsatta medlen på 100 000 kr 
för arbetet mot våldbejakande extremism överförs till 2018. 
 

Ärendet 
Brottsförebyggande rådets arbete har under 2017 till stor del varit kopplat till den ökande 
otryggheten i nackasamhället och kriminalitet bland ungdomar. Under året har de två 
etablerade lokala arbetsgrupperna i Fisksätra/Saltsjöbaden respektive i Boo arbetat med 
brottsförebyggande arbete och rådet har givit stöd till dessa. Under slutet av 2017 
etablerades även en arbetsgrupp på Sicklaön och en i Älta. Rådet har haft sex 
fokusområden för det brottsförebyggande arbetet. Kopplat till detta har det funnits 
indikatorer och målvärden. Utfallet för fokusområden visar att flera insatser har gjorts men 
att de uppsatta målen inte har nåtts eller har kunnat följas upp. Rådet har haft 100 000 kr 
avsatt för arbete mot våldbejakande extremism. Trots flera försök att hitta en användning 
för dessa medel som innehållit en forskningsanknuten lösning, så har detta inte kunnat 
genomföras. Nu pågår arbete för en annan lösning med genomförande under första 
halvåret i år varför finansieringen föreslås att överföras till 2018.  
 

Handlingar i ärendet 
Stadsledningskontorets tjänsteskrivelse den 13 februari 2018 
Bilaga: Fokusområden 2017 
Brottsstatistik 
 

Beslutsgång 
Brottsförebyggande rådet beslutade i enlighet med stadsledningskontorets förslag till beslut.  
 

Protokollsanteckningar 
Tobias Nässén (M) och Inger Davidson (KD) lät gemensamt anteckna följande till 
protokollet. 
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”Som nämns i årsbokslutet har två sedan tidigare etablerade lokala arbetsgrupper för 
brottsförebyggande arbete verkat i Fisksätra/Saltsjöbaden och i Boo. Grupperna har haft 
regelbundna möten under året och rådet har träffat dem vid två tillfällen vardera.  
 
Några av de åtgärder som genomförts redovisas nedan: 
 
I Fisksätra/Saltsjöbaden har arbetsgruppen bland annat vidtagit förebyggande åtgärder mot 
snatterier i Fisksätra C och hanterat problem med utsatta EU-medborgare. 
Trygghetsvandringar har genomförts och informationsblad om Mariuana har delats ut till 
alla hushåll. Fisksätravärdarna har fått tillgång till skolkataloger för att lättare kunna 
identifiera ungdomar som öppet sysslar med droger. 
 
I Boo har arbetsgruppen bland annat vidtagit förebyggande insatser för att identifiera 
ungdomar som stört ordningen i Orminge C. Föräldrarådslag har genomförts med 
föräldrarna till de aktuella ungdomarna. Drogförebyggande insatser har genomförts i form 
av föreläsningar för föräldrar och särskilda insatser har riktats mot nyanlända ungdomar. 
Ett informationsbrev har gått ut till föräldrar i Boo för att uppmärksamma dem på att 
snatterier och stölder förekommer i centrum. 
 
Under slutet av året bildades också två nya lokala arbetsgrupper på Sicklaön respektive i 
Älta. Arbetsgruppen på Sicklaön har organiserat föräldravandringar med anledning av den 
oro som finns till följd av att ungdomar hotats, misshandlats och rånats. 
 
Det är naturligtvis svårt att mäta effekten av dessa insatser. Rådet vill dock framhålla att 
detta brottsförebyggande arbete är en viktig förutsättning för att komma tillrätta med de 
problem som finns i kommunen.” 
 
Khashayar Farmanbar (S) lät anteckna följande till protokollet.  
 
”Den fortsatt ökade användningen av droger bland unga ger skäl till oro både på kort och 
lång sikt. Detta är något som måste adresseras både med resoluta medel när det gäller 
lagning, försäljning och innehav, men också med ökade insatser för arbete med attityder 
och informationsinsatser till unga. Vi anser det vara imperativt att alla skolor verksamma i 
Nacka tar ett större ansvar när det gäller detta. 
Under året har flera incidenter inträffat innefattande två fall av skottlossning och flera 
ungdomsrån. För att åtgärda detta har de flesta partier i fullmäktige tagit ett större ansvar 
för tryggheten med riktade medel för just trygghet. Socialdemokraterna satsar tre gånger 
mer än Alliansen under 2018 på kort- och långsiktiga trygghetsåtgärder, däremot avstår 
socialdemokraterna en skattesänkning. Det är en prioritering som vi tror många Nackabor 
instämmer i. 
Polisens respons på dessa incidenter, som i flera fall har börjat ge resultat, förtjänar en 
eloge. Polisens omorganisation, som genomfördes av Alliansregeringen, innebär att polisen 
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prioriterar resurserna på att motverka de kriminella gängens framfart och skjutningar i Stor-
Stockholm, därför har Nacka som varit förhållandevis lugn fått färre poliser. Vi ifrågasätter 
inte polisens bedömning eller omorganisation. Vi konstaterar att under denna 
mandatperiod har intagningen till polishögskolan fördubblats och ytterligare en 
polisutbildning startats. Det är så det kan bli fler poliser i Nacka och i landet. Totalt satsar 
S-regeringen på 10 000 nya poliser till 2024. 
Vi noterar att Nackaborna svarar upp med sund och imponerande respons med bl.a. ökad 
föräldranärvaro. Trygghetsundersökningen visar på en stabil och trygg Nacka. Det är 
glädjande. Att Nackabor känner trygghet är ett av de viktigaste stegen för att skapa en god 
och sammanhållen Nacka. I det läget gäller det att även politiken visar samma mognad och 
ansvarstagande som Nackaborna. Det innebär att jobba oförtröttlig för trygg miljö utan att 
skapa polarisering eller öka den upplevda otryggheten. Därför hade det varit mer klädsamt 
med skrivningar i bokslutet som bättre matchar den verklighet som många Nackabor ger 
röst åt i alla de tillfällen som och mätningar där vi har ställt frågan till Nackaborna, dvs att 
Nacka huvudsak är en trygg och säker kommun. Något som vi socialdemokrater 
tillsammans med flera andra partier är fast beslutna att jobba hårdare för.” 
 
- - - - - 
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